
                                                                         
Na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18 i 70/21), a u vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU POMOĆNICE DIREKTORA UPRAVE  

ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 
 

1. Za pomoćnicu direktora Uprave za inspekcijske poslove – rukovoditeljku 
Sektora za međunarodnu saradnju postavlja se ANA VUJOŠEVIĆ, dosadašnja 
vršiteljka dužnosti pomoćnice direktora ove uprave. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Vršilac dužnosti direktora Uprave za inspekcijske poslove je, na osnovu člana 
57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima i člana 34 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za pomoćnicu direktora Uprave 
za inspekcijske poslove, Sektor za međunarodnu saradnju, imenuje Ana Vujošević. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Saglasno Zakonu o državnim službenicima i 
namještenicima, a na zahtjev ove Uprave, Uprava za kadrove objavila je dana 
31.12.2021. godine javni konkurs, za radno mjesto u zvanju pomoćnik/ica direktora u  
Sektoru za međunarodnu saradnju. Nakon sprovedenog postupka provjere iz člana 56 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, Uprava za kadrove je sačinila Listu 
za izbor kandidata koji ispunjavaju uslove javnog konkursa br. 02-100/21-3537/14 od 
22.02.2022. godine, kao i Izvještaj o ocjenjivanju br. 02-100/21-3537/13 od 22.02.2022. 
godine. Shodno navedenom i nakon što sam obavio usmeni intervju sa kandidatima sa 
Liste za izbor kandidata, a saglasno članu 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, predlažem da se za gore navedeno radno mjesto imenuje 
kandidatkinja Ana Vujošević. Dosadašnje radno iskustvo imenovane, te ostvareni 
rezultati u postupku provjere, preporučuju kandidatkinju Anu Vujošević, za imenovanje 
na radno mjesto pomoćnik/ica direktora u Sektoru za međunarodnu saradnju“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog vršioca dužnosti 
direktora Uprave za inspekcijske poslove i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 34 
stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju pomoćnice direktora 
Uprave za inspekcijske poslove – rukovoditeljke Sektora za međunarodnu saradnju 
Ane Vujošević, dosadašnje vršiteljke dužnosti pomoćnice direktora ove uprave. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______ 2022. godine  

                                                   VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 


